

19.08.2025

S.C.No. 292/2022

PW. 5 Tr. திரு. கமல்

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

குறுக்கு விசாரணை (1 மற்றும் 2 ஆம் எதிரிகள் தரப்பில்) :-

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் டிப்ளமோ படித்துள்ளேன். டிரைவராக உள்ளேன். எவ்வளவு காலமாக டிரைவராக உள்ளேன் என்றால் 3, 4 வருடங்களாக டிரைவராக உள்ளேன். நான் கொடுத்ததாக சொல்லும் அ.சா.ஆ. 13 புகாரில் யாராவது அறிவேன் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தார்களா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த புகாரை நான் இசக்கிராஜாவிடம் கொடுத்தேனா அல்லது பரத்லிங்கத்திடம் கொடுத்தேனா என்றால் காவல் நிலையத்தில் வாங்கி கொண்டார்கள் யாரிடம் கொடுத்தேன் என ஞாபகம் இல்லை. அ.சா.ஆ. 13 புகார் எழுதும்போது கேசவராஜன் மற்றும் வரதராஜன் ஆகியோர் பெயர் எனக்கு தெரியும் என்றால் போலீசார் சொல்லியதை வைத்து எனக்கு தெரியும். பைக்கை போலீசார் எங்கு வைத்து, எந்த தேதியில் எடுத்தார்கள் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அது என்ன பைக் என்றால் ஹோண்டா ஆக்டிவா பைக். அந்த பைக்கின் உரிமையாளர் என காட்டுவதற்கு நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் அது பைனான்சில் இருந்த வண்டி. அசல் ஆவணம் என்னிடம் இல்லை. ஆர்.சி.புத்தகத்தின் நகல் இருந்ததா என்றால் இருந்தது. அது என்னிடம்

கேட்கவில்லை. தற்போது அந்த பைக்கின் ஆவணங்கள் என்னிடம்தான் உள்ளதா என்றால் இல்லை, அந்த பைக்கை நான் விற்றுவிட்டேன். 01.05.2017 ஆம் தேதி நான் எந்த ஒரு இரு சக்கர வாகனத்திற்கும் உரிமையாளர் அல்ல என்றாலும் அதனால்தான் என்னால் அது சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கறிஞர் செண்பகவல்லியை இன்னொரென்று அறிமுகப்படுத்தியது யார் என்றால் நீதிமன்றத்தில் வந்து விசாரித்தேன், அவர்கள் சொன்னார்கள் யார் என்று எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இசக்கிராஜாவும், பரத்லிங்கமும் சொல்ல சொல்ல தான் புகார் எழுதினேன் என்ற விவரத்தை உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த பிரமாண பத்திரத்திலோ அல்லது சமாதான மனுவிலோ சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அந்த பிரமாண பத்திரமும், சமாதான மனுவும் மதுரை உயர்நீதிமன்றத்திலேயே வைத்து தயாரித்து தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த பிரமாண பத்திரத்திலும், சமாதான மனுவிலும் நானும், கேசவராஜன் மற்றும் வரதராஜன் ஆகியோர் கையொப்பம் செய்துதான் தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். குற்ற எண். 168/2017 ஐ குவாஸ் செய்வதற்குதான் அந்த பிரமாண பத்திரமும், சமாதான மனுவும் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த உறுதிமொழி ஆவணத்தில் குவாஸ் மனு சம்பந்தப்பட்ட விவரங்களை உறுதிபடுத்துவதற்கான விவரங்கள்தான் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன பிரமாண பத்திரமும், சமாதான மனுவும் தயார் செய்து கொண்டு வந்தது வழக்கறிஞர் செண்பகவல்லி என்றால் சரிதான். நான் மதுரை உயர்நீதிமன்றத்திற்கு யாருடன் சென்றேன்

என்றால் செண்பகவல்லி, கேசவராஜன் மற்றும் வரதராஜன் ஆகியோர் அழைத்ததின்பேரில் அவர்களுடன் சென்றேன். உறுதிமொழி பத்திரம் மற்றும் சமாதான மனு ஆகியவை எத்தனை மொத்தம் எத்தனை பக்கம் என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அந்த உறுதிமொழி பத்திரத்தில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று தற்போது ஞாபகம் உள்ளதா என்றால் இரு தரப்பினரும் சமாதானமாக செல்வதாக எழுதியிருந்தது. அ.சா.ஆ.15 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள உயர்நீதிமன்ற உத்தரவில் அந்த சமாதான மனு 13.10.2017 தேதியிட்டது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1 மற்றும் 2 ஆம் எதிரிகளுக்கு எதிராக என்னை கட்டாயப்படுத்தி பொய் புகார் எழுதி வாங்கினார்கள் என எந்த ஒரு புகாரையும் மாவட்ட கண்காணிப்பாளருக்கோ, உயர்நீதிமன்றத்திற்கோ, மனித உரிமை ஆணையத்திற்கோ அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். கேசவராஜன் மற்றும் வரதராஜன் ஆகியோர் என் பக்கத்து ஊரை சார்ந்தவர்கள் என்றால் சரிதான். அவர் எனக்கு நண்பரா என்றால் இல்லை. பழக்கமா என்றால் இல்லை. அவர்களுடைய தந்தை மூன்று பேரை கொன்ற வழக்கில் தண்டனை பெற்றவர் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அவர்களுடைய உறவினர் சகாயமூர்த்தி என்றால் தெரியாது. என்னிடம் வலுக்கட்டாயமாக புகாரை எழுதி வாங்கியதாக கூறுவது குறித்து காவல் நிலையத்தில் CCTV பதிவுகளை கேட்டு பெற முயற்சி செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அ.சா.ஆ. 14 உறுதிமொழி ஆவணத்தின் நகல் என ஒரு போலியான ஆவணத்தை தயாரித்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அ.சா.ஆ. 14 ன் அசல்

ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் உயர்நீதிமன்ற தாக்கல் செய்திருந்த ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டிருந்ததாக நான் சொல்லும் விவரங்களுக்கு முற்றிலும் மாறாக அ.சா.ஆ. 14 ல் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய இருசக்கர வாகனத்தை எவ்வளவு நாட்கள் ஒர்க் ஷாப்பில் விட்டிருந்தேன் என்றால் ஒரு நாள் விட்டிருந்தேன். அவ்வாறு ஒர்க் ஷாப்பில் விட்டிருந்த வாகனத்தை போலீசார் எடுத்து சென்றிருந்தார் என்றும் அதனால் அந்த வாகனத்தை வாங்குவதற்காக காவல் நிலையம் சென்றிருந்தபோது என்னிடம் கையொப்பம் வாங்கியிருந்தார்கள் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. குற்ற எண். 168/2017 வழக்கில் சமரசமாக முடித்துவிட்டு அதில் சம்பந்தப்பட்டவர்களுக்கு வேண்டி தற்போது பொய்யாக நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் முதல் விசாரணையில் சொல்லியதுபோல எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (1 மற்றும் 2 ஆம் எதிரிகள் தரப்பில்) :-

1 மற்றும் 2 ஆம் எதிரிகள் தரப்பில் மேலே செய்யப்பட்ட குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.