

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 292/2022

Prosecution Witness - D.W. 1

Deposition of witness for Prosecution

Name : திரு. கணபதி
Father's Name :
Village : காக்கமூர்
Taluk : அகஸ்தீஸ்வரம்
Calling : வழக்கறிஞர்
Age : 51
Date : 24.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 24.09.2025.

(2 ஆம் எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர். 1 மற்றும் 3 ஆம் எதிரிகள் ஆஜரில்லை. அவர்களுக்காக பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

24.09.2025

முதல் விசாரணை (1 மற்றும் 2 ஆம் எதிரிகள் தரப்பில்) :-

நான் சுசீந்திரம் காக்கமூரில் வசிக்கிறேன். 01.05.2017 அன்று வீட்டிலிருந்து கிளம்பி மருங்கூர் முருகன் கோவிலுக்கு செல்லும்போது மாலை 4.30 மணியளவில் நல்லூர் அருகே வந்து கொண்டிருந்தேன். நல்லூர் சி.எஸ்.ஐ சர்ச் பஸ் ஸ்டாண்ட் அருகில் ஒரு அம்மா சத்தம் போட்டுக் கொண்டிருந்தார்கள். நான் வண்டியை நிறுத்தி

பார்த்தேன். அப்போது இரண்டு S.I. இரண்டு பையன்மார்களை பிடித்து வைத்திருந்தார்கள். கொஞ்ச நேரம் பார்த்து கொண்டிருந்தேன். போலீஸ் ஜீப் வந்து அவர்களை ஏற்றிக் கொண்டு போய்விட்டது. அங்கே விசாரித்தேன். காலையில் சுசீந்திரத்தில் யாரோ ஒருவரிடம் சண்டை போட்டுக் கொண்டிருந்ததாகவும், அதனால் அண்ணன் தம்பியை பிடித்து கொண்டு போகிறார்கள் என்றும் சொன்னார்கள். அவர்கள் இருவரில் ஒருவருக்கு உதட்டில் அடிப்பட்டிருந்தது. நான் அங்கு நின்று கொண்டிருந்ததால் போலீசார் என்னுடைய முகவரியை எழுதி கேட்டார்கள். நான் கொடுத்தேன். சாட்சிக்கு கூப்பிட்டால் வர முடியுமா என்று கேட்டார்கள். வரமுடியும் என்று சொன்னேன். மூன்று நாட்களுக்கு முன்னர் போலீசார் என்னிடம் வந்து இன்றைய தினம் வழக்கு Hearing இருப்பதாகவும் பார்த்ததை சொல்லுமாறும் சொன்னார்கள். அந்த அண்ணன் தம்பிகளின் பெயர் ஒருவர் பெயர் வரதராஜன், மற்றொருவர் பெயர் தெரியவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை (அரசு தரப்பில்):-

குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.